Exmº. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 051/2021

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, no sentido de interceder ao SAAE – Serviço
Autônomo de Água e Esgoto, a seguinte providência:

PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO NA COMUNIDADE KM 28,  ÀS
MARGENS DA RODOVIA MIGUEL CURRY CARNEIRO, DISTRITO DE
NESTOR GOMES.

JUSTIFICATIVA:

O  sistema  de  captação  de  água  por  meio  de  poços
artesianos representa um recurso, a curto prazo, para solucionar o problema da falta
de água em período de escassez de chuva, contribuindo assim para a melhoria da
qualidade  de  vida  das  famílias  e  ou  pequenos  produtores  rurais  que  encontram
maior dificuldade para acesso à água potável.

Portanto,  visando  atender  a  justa  reivindicação  dos
moradores  daquela  comunidade,  defendemos  a  aprovação  desta  indicação  e
aguardamos as devidas providências para atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 25 de janeiro de 2021.

DELERMANO SUIM
Vereador

	Indicação nº 051/2021